
www.amunes.es.gov.br

159
DOM/ES - Edição Nº2.030

Vitória, quinta-feira, 02 de Junho de 2022 159
DOM/ES - Edição Nº2.030

Vitória, quinta-feira, 02 de Junho de 2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 01 de junho de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 862316

PORTARIA Nº 124, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”), 
resolve:

Art. 1º - Nomear a servidora para exercer o cargo 
em comissão conforme descrito abaixo:

Deidson Honorino Piazzarollo Cardoso - AGP 06

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 01 de junho de 2022.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 862370

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 004/2022

PROCEDIMENTO 7.419/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, 
material de copa e cozinha, material de limpeza e de 
higiene pessoal para Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES, para manutenção das atividades do exercício 
2022, de acordo com especificações constantes no 
Termo de Referência.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo Nº 7.419/2022, referente à Dispensa 
de Licitação, embasado no Parecer Conclusivo 
da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da empresa: 
G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA ME correspon-
dendo a importância global de R$ 9.171,10 (Nove 
mil, cento e setenta e um reais e dez centavos).
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de 
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila 
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 01 (primeiro) de Junho de 2022.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 862140

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Águia Branca

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

“Dispensa de Licitação”

2022.003E0800001.09.0005

Considerando a regularidade do presente 
procedimento, a justificativa da necessidade da 
contratação pretendida e a consonância com a 
legislação pertinente, RATIFICO a Dispensa de 
Licitação, para o fim de AUTORIZAR o fornecimento 
de materiais de consumo (material de processamen-
to de dados) por dispensa de licitação da despesa 
abaixo especificada, com fulcro no artigo 24, inciso 
II da Lei Federal nº. 8.666/93, e em consonância 
com Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência 
do Art. 38, inciso VI do mesmo diploma legal.

Proc. Nº: 2.179/2022
Fornecedor: ANDERSON PEREIRA MOZDZEN
CNPJ Nº: 07.125.225/0001-13
Valor Total: 574,80 (quinhentos e setenta e quatro 
reais e oitenta centavos)
Projeto/Atividade: 013013.0412200572.077 - 
Manutenção das Atividades do Águia Branca Prev
Elemento de despesa: 33903000000 - Material de 
Consumo
Fonte de recurso: 14300000000 - Recursos 
Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Ficha: 0000006

Proc. Nº: 2.179/2022
Fornecedor: J.L. DE ANDRADE MOSCHEN ME
CNPJ Nº: 06.038.513/0001-78
Valor Total: 403,88 (quatrocentos e três reais e 
oitenta e oito centavos)
Projeto/Atividade: 013013.0412200572.077 - 
Manutenção das Atividades do Águia Branca Prev
Elemento de despesa: 33903000000 - Material de 
Consumo
Fonte de recurso: 14300000000 - Recursos 
Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Ficha: 0000006

Águia Branca/ES, 01 de junho de 2022.
________________________________
GILVANI PEREIRA ROSA
Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Águia Branca

Protocolo 862547


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-01T21:30:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




